ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 3990 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 29 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen
thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua,
khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ
Nội vụ về quy định biện pháp tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua - Khen
thưởng và Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính
phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng
và các văn bản có liên quan về công tác thi đua, khen thưởng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 6057/TTr-SNV ngày
24 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố cho

36 doanh nghiệp đã có thành tích xuất sắc trên các lĩnh vực năm 2025 (có danh
sách kèm theo).

Điều 2. Mức thưởng thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội

vụ, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các doanh nghiệp có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;
- Các Sở: Nội vụ, Tài chính;
- Các PCVP UBND thành phố;
- Ban TĐKT, Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, TĐKT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Toàn

DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ TẶNG BẰNG KHEN

(Kèm theo Quyết định số: 3990 /QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố)

I. Doanh nghiệp đã có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực nộp ngân
sách trên địa bàn thành phố:

1. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Bia Carlsberg Việt Nam;
2. Công ty Cổ phần Kim Long Motor Huế;
3. Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Petrolimex Huế;
4. Công ty Trách nhiệm hữu hạn BaoSteel Can Making (Huế Việt Nam);
5. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Hanesbrands Việt Nam Huế;
6. Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xổ số kiến thiết Huế;
7. Chi nhánh Công ty Cổ phần Xăng dầu Dầu khí PVOIL miền Trung tại

Thừa Thiên Huế;
8. Công ty Cổ phần Thủy điện miền Trung;
9. Công ty Điện lực Huế.
II. Doanh nghiệp đã có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực xuất nhập

khẩu trên địa bàn thành phố:
1. Công ty Cổ phần Dệt May Huế;
2. Công ty Cổ phần Sợi Phú Bài;
3. Công ty Cổ phần Frit Huế;
4. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Hào Hưng;
5. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Cung ứng nhựa đường.
III. Doanh nghiệp đã có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực giải quyết

việc làm trên địa bàn thành phố:
1. Công ty Scavi Huế;
2. Công ty Cổ phần Vinatex Quốc tế;
3. Công ty Trách nhiệm hữu hạn MSV;
4. Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Hanex Huế;
5. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Laguna (Việt Nam).
IV. Doanh nghiệp đã có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực sản xuất

kinh doanh có hiệu quả trên địa bàn thành phố:
1. Công ty Cổ phần Chăn nuôi CP Việt Nam, Chi nhánh NM tại Huế;
2. Công ty Cổ phần Cấp nước Huế;

2

3. Công ty Cổ phần Cơ khí ô tô Thống Nhất Thừa Thiên Huế;
4. Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Đầu tư và Chế biến

khoáng sản Phenikaa Huế;
5. Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Thương mại Dịch vụ và

Du lịch T&P Group.
V. Doanh nghiệp đã có thành tích xuất sắc trong hoạt động khởi

nghiệp, đổi mới sáng tạo trên địa bàn thành phố:
1. Công ty Cổ phần Đặc sản Kinh Đô ;
2. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Truyền thông Kỹ thuật Ment;
3. Công ty Cổ phần Công nghệ số NextGen;
4. Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Gốm sứ Cơn mưa

Phương Đông;
5. Công ty Cổ phần Hue One Food.
VI. Doanh nghiệp đã có thành tích xuất sắc trong lĩnh vực chuyển đổi

số trên địa bàn thành phố:
1. Viettel Huế;
2. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Phần mềm FPT Huế.
VII. Nhà đầu tư đã có nhiều đóng góp tích cực vào sự phát triển của

thành phố:
1. Công ty Cổ phần Khu Công nghiệp Gilimex;
2.  Công ty Cổ phần Kính Đạt Phương;
3. Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn - Huế;
4. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Premium Silica Huế;
5. Công ty Trách nhiệm hữu hạn Giáo dục FPT./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T10:48:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T10:48:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!